ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ «КИСЕЛЕВСКИЙ ДОМ РЕБЕНКА «ТЕРЕМОК»

ПРИКАЗ № 53-к
28.04.2020г.
Во исполнение  Распоряжения Губернатора Кемеровской области - Кузбасса  о внесении изменений  в распоряжение Губернатора Кемеровской области - Кузбасса  «О дальнейших мерах  по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и Распоряжения Губернатора Кемеровской области - Кузбасса  о дополнительных мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести учреждение на режим работы сотрудников бригадами без выхода из медицинской организации продолжительностью 14 дней.
2. Подготовить и оснастить помещения для обеспечения режима сна и отдыха сотрудников, работающих в данном режиме – завхоз Садкова Н.В., старшая медицинская сестра Кравченко С.Л., старший воспитатель Иванова Т.М.
3. Обеспечить сотрудникам, работающим без выхода из медицинской организации места для приготовления и приема пищи. - завхоз Садкова Н.В., медицинская сестра диетическая Мануйлова Т.В.

4. Разработать и утвердить графики работы сотрудников без выхода из медицинской организации продолжительностью по 14 дней с 21.04.2020  г. по 04.05.2020г.- старшая медицинская сестра Кравченко С.Л., старший воспитатель Иванова Т.М.

5. Разработать и утвердить режим работы прочего персонала на период с 21.04.2020  г. по 04.05.2020г., с учетом возможной пролонгации – главный бухгалтер Бражникова М.Г., специалист по кадрам Аляева С.В., старшая медицинская сестра Кравченко С.Л.
6. Перевести с 21.04.2020г. логопедов на должность воспитателя, медицинских сестер: процедурную, по массажу, по физиотерапии, инструктора ЛФК на должность медицинской сестры палатной, до особого распоряжения Министерства здравоохранения Кузбасса, заключить с ними дополнительные соглашения -  специалист по кадрам Аляева С.В

7. Обеспечить работу автотранспорта по доставке сотрудников из числа прочего персонала, разработать график с  21.04.2020г. по 04.05.2020г., с учетом возможной пролонгации - завхоз Садкова Н.В., старшая медицинская сестра Кравченко С.Л.

8. Обеспечить санитарно-эпидемиологическую безопасность при приеме продуктов питания и медикаментов. Разработать инструкцию - завхоз Садкова Н.В., старшая медицинская сестра Кравченко С.Л.

9. Обеспечить санитарно-эпидемиологическую безопасность при выдаче готовой пищи в группы на пищеблоке и передаче чистого и грязного белья в прачечной, разработать инструкции и ознакомить с ними сотрудников под роспись - завхоз Садкова Н.В., старшая медицинская сестра Кравченко С.Л., сестра-хозяйка Каяткина О.В.

10. Обеспечить ежедневную 2х кратную термометрию (утром и вечером) у сотрудников и детей с записями в «Журнал термометрии» - палатные медсестры, старшей медицинской сестре Кравченко С.Л.,  обеспечить группы средствами термометрии.
11. При приеме детей обеспечить 14-дневную изоляцию в изоляторе перед помещением в группы – врач-педиатр Кривощекова Г.В., старшая медицинская сестра Кравченко С.Л., дежурные медицинские сестры.

12. При появлении признаков инфекционного заболевания органов дыхания у детей обеспечить экстренную изоляцию и перевод в инфекционное или педиатрическое отделение, с непременной консультацией врача-педиатра Кривощековой Г.В.- дежурная медсестра.

13. При появлении у сотрудников признаков острого инфекционного заболевания органов дыхания принять меры по его немедленной изоляции, экстренному отстранению от работы для проведения амбулаторного или стационарного лечения после консультации или осмотром врачом - педиатром – дежурная медицинская сестра.

14.  Исключить возможность доступа на территорию учреждения посторонних лиц, не связанных с его деятельностью.
Сотрудникам, находящимся в режиме работы без выхода из медицинской организации категорически запрещается покидать территорию учреждения в период своей работы, а также контактировать с кем-либо из посторонних лиц на территории учреждения – дежурная медсестра, сотрудники.

15. Обеспечить закрытое положение ворот и калитки на ключ, открывать только транспорту снабжающих организации либо личному транспорту и сотрудникам из числа прочего персонала по предварительному звонку - дежурная медсестра, завхоз Садкова Н.В.

16. Обеспечить бесперебойную работу бухгалтерии, своевременную сдачу отчетов начисления заработной платы, согласовать вопросы оплаты труда с Министерством здравоохранения Кузбасса - главный бухгалтер Бражникова М.Г.
17. Обеспечить своевременный прием и передачу информации, своевременное рассмотрение запросов и полноценное взаимодействие с Министерством здравоохранения Кузбасса и его кадровой службой - специалист по кадрам Аляева С.В.
18. При необходимости допуска на территорию экстренных служб обеспечить их сотрудников средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки). Обо всех чрезвычайных ситуациях и вызове экстренных служб незамедлительно докладывать главному врачу и старшей медицинской сестре, действовать по разработанным алгоритмам - дежурная медсестра

19. При следовании на работу и с работы общественным транспортом всем сотрудникам соблюдать строгий масочный режим и ношение перчаток, это же касается и посещений мест общего пользования,  соблюдать режим самоизоляции в перерывах между рабочими сменами – все сотрудники
20. При передаче смен,  обязательное проведение термометрии всем без исключения принимающим смену, с предварительной обработкой рук, смена передается только в масках и перчатках, как на сдающих, так и на принимающих смену - все сотрудники
21. Согласовать резерв на случай отстранения от работы кого либо из сотрудников - старшая медицинская сестра Кравченко С.Л.

22. Организовать своевременную смену постельного белья и спецодежды сотрудников - сестра-хозяйка Каяткина О.В.

23. Обеспечить своевременную дезинфекцию санитарного автотранспорта после каждого использования - старшая медицинская сестра Кравченко С.Л.

24. Обеспечить выборочный контроль соблюдения режима самоизоляции сотрудников - старшая медицинская сестра Кравченко С.Л., старший воспитатель Иванова Т.М.

25. Внести изменения и дополнения во внутренние нормативные документы в связи с переходом сотрудников на новые режимы работы – юрисконсульт Евстафьева Т.А., специалист по кадрам Аляева С.В.

26. При передаче смен присутствие старшей медицинской сестры Кравченко С.Л. и  старшего воспитателя Иванова Т.М. обязательно с целью контроля за соблюдением санэпидрежима термометрией и ознакомлением под роспись с данным приказом - старшая медицинская сестра Кравченко С.Л., старший воспитатель Иванова Т.М.

27. Обеспечить размещение информации о новом временном режиме работы учреждения на информационных ресурсах (соцсети, сайт) - старший воспитатель Иванова Т.М.

28. Согласовать с органами опеки вопрос о временной, на время действия повышенной готовности, приостановление приема детей по заявлению родителей – специалист по социальной работе Путилина Н.Е.

29. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой
	Главный врач

ГБУЗ КО КДР «Теремок»

	                          И.В.Гриськов

С приказом ознакомлен: